PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS
ATA DE PREGAO PRESENCIAL n°12/2017

Aos treze dias de fevereiro de 2017 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA,
reuniram-se o0 Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme
Decreto 4744/2016 constante do referido processo:

Pregdo N°: 12/2017

Processo: 12-2017 ~ )

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS

A sessao foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audivel, descreveu sucintamente o0s
procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do
Pregé&o. Leu o art. 7° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credencimento objetivando a participacdo no procedimento, os interessados efou
respectivos representantes legais, como segue:

|Proponente |IRepresentante |
IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA, HENRI SPONHOLZ

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA, ALEXANDRE BARELLA,

Pama Print Ltda Elvio Pizatto de Araujo

REGISTRO DO PREGAO

Logo apds, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentacdo de declaracdo dando ciéncia de pleno
cumprimento dos requisitos de habilitacdo, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentacgéo de habilitagéo.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas
pelo pregoeiro que proclamou o0s seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a
conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatorio.

Ato continuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a
apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a
proposta escrita de maior valor, que apoés rodadas de lances e negociacdo com o proponente de melhor
classificacdo, apresentou o seguinte resultado final:

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA

Lote |ltem |Produto/Servico |Marca Unidad |Quantidad |Preco Preco total
e e
1 2 BLOCO 10X15CM |3D UNI  |400,00 6,00 2.400,00
50X2 VIAS -
PAPEL
COPIATIVO - 1X0
COR

1 4 BLOCO 15X21CM |3D UNI  |500,00 6,50 3.250,00
50X2 VIAS -
BRANCA/JORNAL
1X0 COR

1 6 BLOCO 21X30CM (3D UNI  |250,00 20,00 5.000,00
- 500X1 - 1X1
PAPEL AMARELO

1 8 BLOCO 21X30CM (3D UNI  |6.000,00 (2,30 13.800,00
100X1 FOLHAS
SULFITE 75 G
1X1 COR

1 13 CARTAO DE 3D UNI  |15.000,00 (0,08 1.200,00
VISITA - 4X4 COR
- VERNIZ TOTAL
FRENTE

1 14 ENCADERNAGAO|3D UNI  |400,00 2,80 1.120,00
EM ESPIRAL




16

ENVELOPE TIPO
SACO 18X24CM
OURO - 4X0 COR

3D

UNI

6.000,00

0,26

1.560,00

17

ENVELOPE TIPO
SACO 22X32CM
OURO - 4X0 COR

3D

UNI

6.000,00

0,26

1.560,00

19

FICHA A-3 -
SULFITE 75G -
1X1 COR -
DOBRA

3D

UNI

15.000,00

0,26

3.900,00

21

FICHA SULFITE
180G 15X21CM
1X1 COR

3D

UNI

25.000,00

0,16

4.000,00

22

FICHA SULFITE
180G 21X30CM
1X1 COR

3D

UNI

25.000,00

0,18

4.500,00

25

PASTA 33X48CM
- SULFITE 180G
AMARELO/AZUL -
1X0 COR

3D

UNI

8.000,00

0,50

4.000,00

26

RECEITAB-1 -
BLOCOS COM
20X1 - NUMER.
PICOTADO

3D

UNI

3.000,00

2,30

6.900,00

TOTAL

53.190,00

IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA

Lote

ltem

Produto/Servigo

Marca

Unidad
e

Quantidad
e

Preco

Preco total

1

1

BLOCO 10X15CM
50X2 VIAS -
BRANCA/JORNAL
1X0 COR

ICIL

UNI

400,00

3,99

1.596,00

BLOCO 15X21CM
100X1 FOLHAS
SULFITE 56 G
1X0 COR

ICIL

UNI

10.000,00

0,99

9.900,00

BLOCO 15X21CM
50X2 VIAS -
PAPEL
COPIATIVO - 1X0
COR

ICIL

UNI

500,00

6,49

3.245,00

BLOCO 21X30CM
100X1 FOLHAS
SULFITE75 G
1X0 COR

ICIL

UNI

10.000,00

1,29

12.900,00

CARIMBO
AUTOMATICO
GRANDE

ICIL

UNI

120,00

21,00

2.520,00

10

CARIMBO
AUTOMATICO
MEDIO

ICIL

UNI

120,00

21,00

2.520,00

11

CARIMBO
AUTOMATICO
PEQ.

ICIL

UNI

120,00

21,00

2.520,00

12

CARIMBO
NUMERADOR
AUTOMATICO

ICIL

UNI

20,00

80,00

1.600,00




ENVELOPE
OFICIO BRANCO
- 4X0 COR

ICIL

UNI

6.000,00

0,10

600,00

ENVELOPE TIPO
SACO 26X36CM
OURO - 4X0 COR

ICIL

UNI

5.000,00

0,40

2.000,00

FICHA SULFITE
180G 10X15CM
1X1 COR

ICIL

UNI

25.000,00

0,09

2.250,00

PAPEL CARTA -
A4 - VERGE
DIAMANTE 80G
4X0 COR

ICIL

UNI

200.000,00

0,08

16.000,00

TOTAL

57.651,00

Pama Print Ltda

Lote |ltem

Produto/Servico

Marca

Unidad
e

Quantidad
e

Preco

Preco total

1 23

FORMULARIO
CONT. NF
PRODUTOR 5
VIAS -
AUTOCOPIATIVA,
NUMERADA,
PICOTAD

Pama

UNI

30.000,00

0,32

9.600,00

TOTAL

9.600,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxilio da equipe de apoio, analisou a documentagdo da proponente que apresentou a
melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatério, a declarou vencedora do
certame. As propostas e a documentacdo da proponente vencedora foram colocadas a disposicdo para
vistas e rubricas. Ndo houve manifestacBes imediata e motivada de intencdo de recurso e o Pregoeiro
adjudicou o objeto a proponente vencedora. A presente ata € o fiel registro da sessao publica do Pregao, na
forma presencial, n° 12/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de

apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 13 de fevereiro de 2017.

Amilton Tiago de Souza

Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza

Ronne Ribeiro

Membro

Werther Bobato do Nascimento

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA, IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA,
ALEXANDRE BARELLA

Pama Print Ltda
"sem representante”

SPONHOLZ




